Tob. 12

Lib. 22. de  
Ciuit. Dei  
cap. 8.

neglectum venisse. Quemadmodum igitur primitiva  
Ecclesia notarios habuit atque archidiaconos, qui  
oculi sunt Episcoporum, per quos Sanctorum gesta di-  
ligenter & fideliter colligebantur: ita etiam hoc tem-  
pore, quando charitas multum refrigit, & maxime  
opus est ad pietatem calcariis atque exemplis, valde  
utiliter per archiepiscopatus assumeretur sacrae histo-  
riae primicerius notarius, qui in colligendis atque dis-  
dicandis sanctorum historijs, tanquam oculus coo-  
peraretur suae Ecclesiae Archiepiscopo: sicque observa-  
retur illud sacrosanctae Synodi Tridentinae: Inceru-  
item, vel quae specie falsi laborant, euulgari ac tra-  
ctari non permittant.

Sessio. 25.  
cap. 1

## CAPVT XXIII.

Quod in reprehendendo oporteat esse  
tardum & modestum.

**H**AEC videbantur mihi dicenda de Martyrologio.  
Adjicerem nonnihil de sanctorum inscriptione  
in numerum sanctorum, quam canonizationem visitate  
nomine dicimus: & quomodo admonendi sint infir-  
miores, qui turbantur dum audiunt festum Visitationis  
Beatae Mariae, & alia quaedam, intra 300. aut 400.  
annos esse instituta. Item quid in festis Sanctorum  
sit agendum, & quid omittendum. Sed haec ut  
similia prioribus addendo, nimium libri huius, cum  
tantum appendix sit, metas excederem. Nunc igitur ad  
finem facturus, precor te Candide Lector, ut in historijs  
Sanctorum legendis atque alias semper, tardus velis esse  
& modestus in reprehendendo. Procul absis ab hareticis  
corum in  
quacunq  
Antichri  
men De  
B. Aug  
in magi  
sunt: ide  
Sebastian  
Roma qu  
non quod  
si transla  
dam esse  
rim ex  
Ei corpus  
Quam lo  
prehender  
volens, j  
num e  
Tardit  
lenitas  
cent si qu  
firmata s  
ut possu  
veritatis  
fuit, quae  
mandi n  
Quae mode  
cipiuntur  
etiam du  
et dicend  
ni & im  
fringunt

corum ingenio, qui testibus Petro & Iuda Apostolis, quicumque ignorant, blasphemant. Procul sis ab Antichristi spiritu, cuius nomen est blasphemare nomen Dei, & eos qui in caelo habitant: & quod olim B. Augustinus dixit de obiurgationibus, Rarò & in magna necessitate obiurgationes adhibendæ sunt: idem de reprehensionibus dictum puta. De B. Sebastiano dicit Vvandelbertus,

Româ quem vectum nunc Suesio læta frequentat: non quod totum corpus Sebastiani è Roma Suesionem sit translatum, sed de parte corporis hoc intelligendum esse constat ex Adone Viennensi: Per piam enim extensionem dicunt nonnulli se alicuius sancti corpus habere, quia eius bonam partem habent. Quam loquendi rationem non intelligens qui ad reprehendendum præceptus est, facile alium redarguere volens, seipsum redarguendum exhiberet. Sed hoc nimium è multis exempli gratia adiecisse suffecerit.

Tarditatem autem comitetur modestia, & animi lenitas. Boni catholici ait Augustinus, ita docent si quid docendum habent, vt vsitata & confirmata securissimè & fidentissimè & lenissimè, vt possunt, insinuant: Inusitata verò, etiam si veritatis manifestatione liquidissima percipiunt, quærendi potius quam præcipiendi aut affirmandi modo, propter audientis infirmitatem. Quæ modestè dicuntur, faciliùs illabuntur, faciliùs recipiuntur: modestia enim per se sic est amabilis, vt etiam dura pectora frangat. Qui hanc in scribendo & dicendo sectantur, procul absunt ab eo ardore animi & impetu, quo interdum acriùs aduersarij perstringuntur & mordentur: non mordent nec conuiciantur,

2. Pet. 2.  
Iuda c.

Apoc. 13.

Lib. 2. de  
serm. Do-  
mini in  
monte ca.  
30.

Questio-  
num ex  
Matthæo  
ca. 11.

DE MARTYROLOGIIS,

eiantur, nec facile ex impetu quodam animi aut leuiter  
exaggerant, aut grauiora extenuant, sed sollicitè de  
operam ne limites propositæ sibi veritatis transiliant.  
Hanc ipsi alijs modestè tradere student & ab alijs ac-  
cipere parati sunt, Placeat ergo in dicendo & scribendis  
animi mansuetudo, modestia, & humilitas, quæ Deo  
est gratior, Christo conformior, hominibus utilior et  
\* Ad in omnibus charior. \* Ora impensissimè obsecro,  
præfatione vt meritis illorum consocier, quorum triumphos  
Martyro- et si minus quam debui, excolere optaui.  
logij. Salutatus in Christo VALE.

Louanij, Anno 1573. ex ædibus parentum,  
in Sacelli monte.

Ioannes Molanus Louaniensis.